[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.11.2018
	с. Яковлевка
	№
	635

Об утверждении сводного годового плана
ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей
Яковлевского муниципального района на 2019 год

В целях проведения комплекса технических мероприятий, направленных на поддержание исправного состояния источников тепловой энергии и тепловых сетей, и недопущения ущемления прав и законных интересов потребителей тепловой энергии, в соответствии с п.5 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2012г. № 889 "О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей", Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей Яковлевского муниципального района на 2019 год (прилагается).
2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района Левченко С.И.
	Глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района

	      Н.В. Вязовик

	Приложение к постановлению Администрации Яковлевского муниципального района

	от _23.11.2018_   №   _635_

	Сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей находящихся на территории Яковлевского муниципального района на 2019 год

	№ п/п
	Адрес местонахождения объекта
	Объем ремонтных работ
	Вид работ
	Сроки выполнения ремонтных работ
	Перечень объектов потребителей тепловой энергии с указанием адреса

	ед. изм.
	кол-во

	1. План ремонтов производственного участка "Яковлевский" "Спасского" филиала КГУП "Примтеплоэнерго"

	Капитальный ремонт

	1.
	Котельная № 5 жд.ст. Варфоломеевка ,ул. Почтовая,50
	шт.
	1
	Изготовление трубных секций трёх котлов, ремонт обмуровки трех котлов
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группа МКД ст.Варфоломеевка (ул. Почтовая), объекты соц.культ. быта ст.Варфоломеевка (ул. Почтовая)

	1.
	Котельная № 5 жд.ст. Варфоломеевка ,ул. Почтовая,50
	шт.
	1
	Замена сетевого насоса Д320-55а с э/дв. 55 кВт, 1500 об/мин.
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группа МКД ст.Варфоломеевка (ул. Почтовая), объекты соц.культ. быта ст.Варфоломеевка (ул. Почтовая)

	2.
	Котельная №1 с. Яковлевка, ул.Ленинская, 24
	шт.
	1
	Замена 100% трубной части котла, замена запорной арматуры Ду150, Ру16 - 2шт., Ду50, Ру10- 2шт.
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группы МКД - 31ед., объекты соц.культ. быта с.Яковлевка - 6 ед.

	4.
	Котельная №1 с. Яковлевка, ул.Ленинская, 24
	шт.
	1
	Замена мазутного насоса
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группы МКД - 31ед., объекты соц.культ. быта с.Яковлевка - 6 ед.

	5.
	Котельная №1 с. Яковлевка, ул.Ленинская, 24
	шт.
	1
	Замена мазутного насоса, замена запорной арматуры Ду-50мм, Ру-16 - 2шт.
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группы МКД - 31ед., объекты соц.культ. быта с.Яковлевка - 6 ед.

	6.
	Котельная №1 с. Яковлевка, ул.Ленинская, 24
	шт.
	1
	Замена подпиточного насоса К 20/30
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группы МКД - 31ед., объекты соц.культ. быта с.Яковлевка - 6 ед.

	7.
	Котельная №1 с. Яковлевка, ул.Ленинская, 24
	шт.
	1
	Частичная замена труб конвективной части котла, замена запорной арматуры Ду-150мм, Ду-50мм, Ру-10 - 2шт.
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группы МКД - 31ед., объекты соц.культ. быта с.Яковлевка - 6 ед.

	8.
	Котельная №1 с. Яковлевка, ул.Ленинская, 24
	шт.
	1
	Замена электродвигателя насоса
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группы МКД - 31ед., объекты соц.культ. быта с.Яковлевка - 6 ед.

	9.
	Котельная №3 с. Яковлевка, ул.Фадеева, 9а
	шт.
	1
	Замена дутьевого вентилятора на аналогичный
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группа жилых домов - 15ед., объект соц.культ. быта - 1ед. в с.Яковлевка

	10.
	Котельная №3 с. Яковлевка, ул.Фадеева, 9а
	шт.
	1
	Замена дымовой трубы
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группа жилых домов - 15ед., объект соц.культ. быта - 1ед. в с.Яковлевка

	11.
	Котельная №3 с. Яковлевка, ул.Фадеева, 9а
	шт.
	1
	Замена насоса К80-65-160 с эл.двиг. 7.5/3000 кВт/об.мин. Замена запорной арматуры D-80мм - 2 шт.
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группа жилых домов - 15ед., объект соц.культ. быта - 1ед. в с.Яковлевка

	12.
	Котельная №4 с. Яковлевка, ул. Центральная, 23а
	шт.
	1
	Замена подпиточного насоса на аналогичный
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группа МКД - 3ед.в с.Яковлевка, пожарная часть, ОНД

	13.
	Котельная №4 с. Яковлевка, ул. Центральная, 23а
	шт.
	1
	Замена сетевого насоса на аналогичный
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группа МКД - 3ед.в с.Яковлевка, пожарная часть, ОНД

	14.
	Котельная №4 с. Яковлевка, ул. Центральная, 23а
	шт.
	1
	Текущий ремонт котла, частичная замена труб поверхностного нагрева котла, замена запорной арматуры
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группа МКД - 3ед.в с.Яковлевка, пожарная часть, ОНД

	15.
	Котельная №6 с. Минеральное, ул. Вокзальная, 8
	шт.
	1
	Замена дымососа ДН-3,5
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	МКД - 3 ед., 1 объект соцкультбыта

	16.
	Котельная №6 с. Минеральное, ул. Вокзальная, 8
	шт.
	1
	Ремонт обмуровки котла
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	МКД - 3 ед., 1 объект соцкультбыта

	17.
	Котельная № 8 с. Варфоломеевка, пер. Набережный, 21
	шт.
	1
	Замена дымососа ДН-3,5 с э/дв. 3кВт, 1500 об/мин
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Один МКД, объекты соц.культ. быта - 4ед. с. Варфоломеевка

	18.
	Котельная № 8 с. Варфоломеевка, пер. Набережный, 21
	шт.
	1
	Изготовление и замена трубных секций котла, замена запорной арматуры Ду-150, Ру-10 - 2шт.
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Один МКД, объекты соц.культ. быта - 4ед. с. Варфоломеевка

	19.
	Котельная №2  с. Яковлевка, ул. 50 лет ВЛКСМ, 48а
	м.
	94
	Замена участка тепловой сети D-57*3мм, L-22п.м. Замена участка тепловой сети D-57*3мм, L-72п.м.
	с 01.05.2019г. по 30.09.19г.
	Группы МКД - 11ед. в с.Яковлевка

	2. План ремонтов МКУ "Центр обеспечения и сопровождения образования"

	20.
	Здание МБОУ СОШ № 1 с. Новосысоевка, с. Новосысоевка, ул. Пролетарская,30
	шт.
	6
	Замена задвижек на вводе Д=80  и теплоузле
	30.06.2019г.
	Здание МБОУ СОШ № 1

	21.
	Котельная Яблоновский филиал МБОУ СОШ № 1 с. Новосысоевка, с. Яблоновка,
ул. Школьная, 5
	м/п
	22
	Утепление теплотрассы
	15.09.2019г.
	Здание Яблоновского филиала МБОУ СОШ № 1 с. Новосысоевка

	шт
	1
	Ремонт фундамента и газоходов  дымовой трубы в котельной
	15.09.2019г.

	шт
	6
	Замена задвижек в котельной Д=100
	30.06.2019г.

	22.
	Здание МБОУ «СОШ с. Яковлевка», с. Яковлевка,
ул. Советская,69
	шт
	4
	Замена задвижек в котельной Д=100
	01.08.2019г.
	Здание МБОУ «СОШ с. Яковлевка»

	23.
	Котельная Покровский филиал МБОУ «СОШ с. Яковлевка» , с. Покровка, ул. Центральная, 40
	шт
	1
	Замена котла 170 кВт
	01.09.2019г.
	школа,  ДБЦ, помещение администрации поселения с.Покровка ул. Центральная, 40

	шт
	6
	Замена задвиже
	сентябрь 2019г.

	м/п
	124
	Утепление теплотрассы
	октябрь 2019г.

	24.
	Котельная Бельцовский филиал МБОУ «СОШ с. Яковлевка», с. Бельцово
ул. Школьная, 1
	шт
	4
	техническое обслуживание эл. котлов 100 КВт
	июнь 2019г.
	Здание Бельцовского филиала МБОУ «СОШ с. Яковлевка»

	25.
	Котельная МБОУ СОШ № 2 с. Новосысоевка, с. Новосысоевка
ул. Центральная, 19
	шт
	1
	Замена котла 170 кВт (Резервный)
	июль 2019г.
	Здание МБОУ СОШ № 2 с. Новосысоевка

	шт
	2
	Установка центробежного насоса 5 КВт
	июль 2019г.

	шт
	1
	установкарезервного насоса насоса 1,7 КВт 220 вт
	июль 2019г.

	шт
	8
	Замена задвижек в котельной Д=50-80-
	июль 2019г.

	26.
	Здание МБОУ СОШ № 1 с. Варфоломеевка, с. Варфоломеевка, ул. Пролетарская, 23
	ед. изм.
	-
	Техническая экспертиза и составление проекта на капитальный ремонт системы внутреннего отопления
	март 2019г.
	 Здание МБОУ СОШ № 1 с. Варфоломеевка

	ед. изм.
	-
	Устранение выявленых дефектов по проекту
	май-август 2019г.

	27.
	Здание МБДОУ «ЦРР» с. Яковлевки, с. Яковлевка
пер. Пекарский, 1
	шт
	3
	Замена радиаторов
	май 2019г.
	Здание МБДОУ «ЦРР» с. Яковлевки

	28.
	Здание ОСП «Детский сад «Малыш» МБДОУ «ЦРР»
с. Новосысоевки, с. Новосысоевка, Военный городок, 9
	шт
	1
	Установка теплосчетчика
	июнь 2019г.
	Здание ОСП «Детский сад «Малыш» МБДОУ «ЦРР»
с. Новосысоевки

	шт
	2
	Замена задвижек в котельной Д=100
	июнь 2019г.

	29.
	Котельная МБДОУ «Детский сад п. Нефтебаза», Ст. Сысоевка,
ул. Нефтебаза, 13
	шт
	1
	Замена резервного дымососа
	август 2019г.
	Здание МБДОУ «Детский сад п. Нефтебаза»

	30.
	Здание МБДОУ Варфоломеевский детский сад, с. Варфоломеевка
пер. Набережный,14
	шт
	2
	Замена задвижек в котельной Д=80
	июнь 2019г.
	 Здание МБДОУ Варфоломеевский детский сад